
AKT THEMELIMI

PER SHOQERINE TREGTARE "UESLIDIAN" SH P K

Ne Fier,sot me date 21.01 .2021, ne te poshteshenuarit:
- Mariglen Mellaraj, i biri i Lavdarit, lindur me 23.03.1982, ne Fier dhe banues ne Fier, me ID
t202230780.

- Denis Veliu, i biri i Idajet, lindur me 25.08.1980, ne Fier dhe banues ne Fier, me ID
t00825022D.

Neni I

Themelojme Shoqerine me Pergjegiesi te Kufizuar.me emertimin "UESLIDIAN" Sh p k.

Neni 2

Kjo shoqeri tregtare eshte person juridik shqiptar,veprimtaria e se ciles do te realizohet ne pajtim
me legjislacionin perkates shqiptar.

Neni -l

Zyra Qendrore dhe Selia e shoqerise tregtare "UESLIDIAN' Sh p k eshte ne adresen:
Lagjja Apollonia, Rruga Brigada I I Sulmuese, Banesa nr. 31263, Kati 2.

Neni .l

Objekt i veprimtarise se kesaj shoqerie aksionare eshte:
" Bar kafe, muzik live. "

Neni 5

Kohezgiatja e kesaj shoqerie treglare do tejete e papercaktuar ne kohe.Ajo fillon me regjistrimin
ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 6

Kapitali themeltar i Shoqerise 'UESLIDIAN" Sh.p.k eshte 10.000 (dhjetemije), leke.
kontribut i themeluesit dhe perbehet nga kapital ne para. i cili do te shlyhet pas regjistrimit ne

Themelojme shoqerine tregtare, ne lormen e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar, ne perputhje
me ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", sipas kushteve vijuese:

u-



QKR. Kapitali perbehet nga dy pjese,nje pjese e cila zoteroher 50% nga ortaku Mariglen
Mellaraj dhe pjesa tjeter e cila zoterohet 50% nga ortaku Denis Veliu.
Kontributet ne para te percaktuara sa me siper do te paguhen plotesisht dhe ne menyre te
Menjehershme jo me vone se 30 dite nga data e negiistrimit te shoqerise ne QKB .

Pagesat e Kontributeve ne para do te kyhen ne llogarine bankare te shoqerise .

Neni 7

Ortaku perballon humbjet deri ne kurfirin e vleres se kontributitit te tij ne kapitalin themeltar dhe
mban perglegjesi per demet qe mund te sjelle ne veprimtarine ekonomiko financiare te shoqerise
aksionare "UESLIDIAN" Sh.p.k.

Neni 8

Neni 9

Organet e shoqerise jane:
I .Asambleja e Pergjithshme.
2.Administratori.

Neni I I

Neni l2

Mosmaneveshjet qe mund te lindin brenda kesaj shoqerie me pergjegiesi te kufizuar dhe me
persona te trete,se pari kerkohet te zglidhen nepermjet mirekuptimit e pajtimit,ne te kundert
permes rruges gjyqesore.
Gjykata kompetente eshte ajo qe percaktojne dispozitat perkatese te Kodit Procedures Civile te
Republikes se Shqiperise apo akte te tjera ligjore ne fuqi ne ate kohe.

Fitimet qe rezultojne nga aktiviteti i shoqerise , mbas shlyerjes se detyrimeve, kalojne ne favor
te ortakakeve ,Mariglen Mellaraj dhe Denis Veliu sipas kuatave.

Neni l0

Ndaj kujtdo qe lidhet me veprimtarine tregtare te kesaj shoqerie me pergiegjesi te kufizuar
rendon detyrimi per te ruajtur te dhenat e sekretit tregtar te saj.Detyrim ky per personelin
drejtues.administrativ e teknik si dhe glithe te punesuarit ne te.Secili prej tyre mban pergiegjesi
nga mosrespektimi me dashje apo nga pakujdesia i kesaj dispozite.

Per menyren e organizimit,drejtimit dhe kontrollin ndaj veprimtarise se kesaj shoqerie me
pergiegjesi te kufizuar,zbatohen statuti i saj, ligii 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare" dhe giithe legiislacioni shqiptar ne fuqi qe nderthuret me aktivitetin e saj.

r



Neni 13

Akt i themelimit pasi u lexua prej ortakeve themelues nenshkruhet prej tyre.

Nje kopje e tij se bashku me statutin depozitohen ne Qendren Kombetare te Reglistrimit .

ORTAKET THEMELUES

Mariglen Mellaraj DenisVeliu
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